
                                      
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.10 .2024                                                                                 № 199  
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области 
(2016 – 2026 годы)», утвержденную постановлением 

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 
 
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 
 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016– 2026 годы)», утвержденную постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 (далее - программа), 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и по 

годам ее реализации 

Общий объем финансирования составляет                 

6 381 730,95 тыс. рублей, из них средства федерального 

бюджета составляют 301 563,73 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 3 769 460,80 тыс. рублей, средства 

районного бюджета –              2 307 006,87 тыс. рублей, 

внебюджетные средства – 3699,55 тыс. рублей, в т. ч. по 

годам: 

Федеральный бюджет:  

2016 год – 2 026,25 тыс. рублей; 

2017 год – 117,20 тыс. рублей; 

2018 год – 175,00 тыс. рублей; 

2019 год – 3 637,90 тыс. рублей; 

2020 год – 12 929,11 тыс. рублей; 

2021 год – 30 110,96 тыс. рублей; 

2022 год – 116 564,84 тыс. рублей; 

2023 год – 37 952,58 тыс. рублей; 

2024 год – 38 518,04 тыс. рублей; 

2025 год – 54 328,90 тыс. рублей; 

2026 год – 43 720,99 тыс. рублей. 

Областной бюджет 

2016 год – 227 675,54 тыс. рублей;          

2017 год – 244 115,82 тыс. рублей;          

2018 год – 278 997,51 тыс. рублей;          



 2 

2019 год – 303 524,91 тыс. рублей;          

2020 год – 334 080,74 тыс. рублей; 

2021 год – 343 379,44 тыс. рублей;  

2022 год – 430 586,00 тыс. рублей; 

2023 год – 433 030,67 тыс. рублей; 

 2024 год – 488 918,56 тыс. рублей; 

2025 год – 364 189,58 тыс. рублей; 

2026 год – 320 962,03 тыс. рублей.  

Районный бюджет                           

2016 год – 157 289,49 тыс. рублей;        

2017 год – 160 051,38 тыс. рублей;       

2018 год – 186 150,80 тыс. рублей;       

2019 год – 174 972,30 тыс. рублей;       

2020 год – 193 078,19 тыс. рублей; 

2021 год – 200 932,09 тыс. рублей; 

2022 год – 219 414,25 тыс. рублей; 

2023 год – 252 604,48 тыс. рублей; 

2024 год – 303 976,73 тыс. рублей; 

2025 год – 212 705,55 тыс. рублей; 

2026 год-   245 831,61 тыс.рублей.     

Внебюджетные средства                                                       

2016 год – 500,00 тыс. рублей;   

2017 год – 1283,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1317,57 тыс. рублей; 

2019 год – 295,00 тыс. рублей; 

2020 год – 150,00 тыс. рублей; 

2021 год – 152,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2,00 тыс. рублей. 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования Марьяновского 
муниципального района Омской области (2016-2026 годы)»  программы  раздел «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общие расходы районного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят 1 477 788,74 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 98 656,68 тыс. рублей; 

2017 год – 95 572,40 тыс. рублей; 

2018 год – 121 034,07 тыс. рублей; 

2019 год – 105 949,77 тыс. рублей; 

2020 год – 123 226,83 тыс. рублей; 

2021 год – 130 325,92 тыс. рублей; 

2022 год – 144 645,47 тыс. рублей; 

2023 год – 171 772,29 тыс. рублей; 

2024 год – 201 048,40 тыс. рублей; 

2025 год – 127 189,04 тыс. рублей; 

2026 год – 158 367,87 тыс. рублей; 

Областной бюджет – 3 519 891,65 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 223 965,74 тыс. рублей; 

2017 год – 239 753,83 тыс. рублей; 

2018 год – 256 423,90 тыс. рублей; 



 3 

2019 год – 282 829,95 тыс. рублей; 

2020 год – 301 999,73 тыс. рублей; 

2021 год – 319 692,87 тыс. рублей; 

2022 год – 391 002,33 тыс. рублей; 

2023 год – 386 456,12 тыс. рублей; 

2024 год – 436 187,02 тыс. рублей; 

2025 год – 362 404,05 тыс. рублей; 

2026 год – 319 176,11 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет – 339 456,12 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 1 913,45 тыс. рублей; 

2019 год – 3 131,18 тыс. рублей; 

2020 год – 11 938,74 тыс. рублей; 

2021 год – 29 792,87 тыс. рублей; 

2022 год – 112 792,71 тыс. рублей; 

2023 год – 37 697,11 тыс. рублей; 

2024 год – 54 194,77 тыс. рублей; 

2025 год – 43 720,99 тыс. рублей; 

2026 год – 44 274,30 тыс. рублей. 

 

1.3. Приложение «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района  Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2026 годы)» 

подпрограммы «Развитие системы образования Марьяновского муниципального района 

Омской области (2016-2026 годы)»  программы,  изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

      2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в сетевом 

издании www.gazeta-avangard.ru и разместить на официальном сайте Марьяновского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Л.А. 

Новикову. 

 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Марьяновского 
муниципального района                                                                 А.В. Рыскалкин 
 
 



Приложение   к постановлению    
Главы Марьяновского муниципального района     

Омской области от 11.10.2024 г.  №   199 
Приложение  к постановлению    

Главы Марьяновского муниципального района     
Омской области от 27.11.2013 г. № 879 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                         
                                            муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области                                                  

                               "Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

№
 
п
/
п 

Наиме
нован
ие 
мероп
риятия  
муниц
ипаль
ной 
програ
ммы   

Срок 
реали
зации 
меро
прият
ия 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

Отв
етст
венн
ый 
испо
лнит
ель 
за 
реа
лиза
цию 
мер
опри
ятий 
прог
рам
мы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной 
программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
муниципальной программы 

с 
2
0
1
6 
г. 

п
о 
2
0
2
6 
г. 

Исто
чник 
фин
анси
рова
ния 

В
с
е
г
о 

в том числе   

Наимен
ование 

Ед.
изм
ере
ния 

Значение 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

20
22 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

В
с
е
г
о 

в том числе 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

14 1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

19 20 2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

Подпрограмма "Развитие системы образования Марьяновского муниципального района Омской области"         

Цель подпрограммы-Обеспечение населения Марьяновского района качественным образованием современного уровня 

1 Задачи-1.Социальное обеспечение и компенсация  части родительской платы 
за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования. 
2.Повышение доступности качественных услуг в сфере дошкольного, общего, 
дополнительного образования. 

  



 5 

3.Осуществление муниципального управления в сфере образования на 
территории Марьяновского района.  

  Созда
ние 
услов
ий для 
функц
ионир
овани
я 
аппар
ата 
комит
ета по 
образ
овани
ю 
(мер.0
10020) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3
5 
4
9
9,
8
8 

2 
9
8
9,
3
1 

2 
8
9
0,
1
9 

3 
1
5
4,
9
8 

3 
1
5
2,
5
3 

2 
9
3
8,
1
3 

3 
6
9
1,
3
1 

3 
45
7,
15 

4 
5
3
2,
0
2 

5 
2
6
5,
8
6 

3 
4
2
8,
4
0 

2 
9
9
9,
3
2 

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонту 
зданий, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности 
за счет 
средств 
субсиди
й на 
ремонт 
зданий, 

%         
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

          
  Ремон

т 
здани
й, 
соору
жений, 
устано
вка 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2
8,
7
1 

      

1
8,
9
6 

9,
7
5 

0,
0
0 

0,
00 

        

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
8
4
1,
5
3 

      

1 
8
7
6,
6
2 

9
6
4,
9
1 

0,
0
0 

          



 6 

асност
и в 
здани
ях 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
заций 
для 
создан
ия 
центр
ов 
образ
овани
я 
цифро
вого и 
гуман
итарн
ого 
профи
лей 

установ
ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
района, 
которы
м 
предост
авлена 
субсиди



 7 

я 

  Орган
изаци
я 
деяте
льност
и 
центр
ов 
образ
овани
я для 
форми
рован
ия у 
обуча
ющихс
я 
совре
менны
х 
технол
огичес
ких и 
гуман
итарн
ых 
навык
ов в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
1
0,
9
9 

      

2
5,
3
5 

3
6,
9
8 

4
8,
6
6 

          

Числен
ность 
детей, 
обучаю
щихся 
на базе 
центров 
образов
ания 
цифров
ого и 
гуманит
арного 
профил
ей, в 
том 
числе 
по 
предме
тным 
областя
м 
"Технол
огия", 
"Инфор
матика"
, 
"Основ
ы 
безопас
ности 
жизнед
еятельн
ости 

чел
. 

        
4
6
6 

8
2
3 

1
1
7
6 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
0 
8
3
8,
7
2 

      

2 
5
0
9,
9
0 

3 
5
1
1,
8
1 

4 
8
1
7,
0
1 

          



 8 

органи
зациях
, 
участи
я 
обуча
ющихс
я в 
мероп
риятия
х 

  Ремон
т 
здани
й, 
устано
вка 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

4 
5
6
2,
4
8 

      

2
2,
1
0 

2
7,
2
8 

2
4,
9
5 

19
2,
22 

3
6
3,
4
2 

3 
8
6
6,
7
6 

6
5,
7
5 

6
5,
7
5 

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
получив
ших 
положи
тельное 
заключе
ние о 
проверк
е 
достове
рности 
опреде
ления 
сметной 
стоимос
ти 
строите

%                   
1
0
0 

    



 9 

(мер.0
10016) 

льства, 
реконст
рукции, 
капитал
ьного 
ремонт
а 
объекто
в 
капитал
ьного 
строите
льства 
за счет 
средств 
субсиди
и, в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского  
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области



 10 

, 
которы
м 
предост
авлены 
средств
а 
указанн
ой 
субсиди
и на 
соответ
ствующ
ие цели 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

3
4 
9
6
3,
8
7 

      

2 
1
8
8,
0
2 

2 
0
2
4,
2
4 

1 
7
5
0,
0
0 

19 
01
5,
18 

1 
2
3
5,
3
8 

8 
7
5
1,
0
5 

    

В 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонту 
зданий, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 

Ед.                   2     



 11 

пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности  

                              

Муници
пальны
ми 
образов
ательн
ыми 
организ
ациями 
получен
о 
положи
тельное 
заключе
ние 
государ
ственно
й 
эксперт
изы 
проектн
ой 
докумен
тации, 
содерж
ащее 
оценку 
достове
рности 
опреде
ления 
сметной 

Ед.                   8     



 12 

стоимос
ти 
объекта 
капитал
ьного 
строите
льства  

  Созда
ние 
услов
ий для 
метод
ическо
го 
обесп
ечени
я, 
инфор
матиз
ации, 
бюдже
тного 
(бухга
лтерск
ого) 
обслу
живан
ия, 
хозяйс
твенно
го 
обесп
ечени
я 
муниц
ипаль

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3
9 
0
7
5,
7
4 

6 
7
9
4,
2
7 

6 
6
1
3,
3
9 

1
1 
5
0
9,
9
4 

1 
2
1
9,
8
3 

1 
8
3
7,
1
1 

2 
3
3
4,
2
0 

2 
23
3,
99 

2 
5
8
2,
3
5 

3 
4
7
4,
4
5 

4
7
6,
2
1 

7 
5
4
9,
7
7 

  

                          

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

8 
4
1
1,
7
0 

4 
1
8
8,
0
4 

4 
2
2
3,
6
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

            



 13 

ных 
образ
овате
льных 
учреж
дений, 
реали
зующи
х 
общео
бразо
ватель
ные 
програ
ммы 
дошко
льного
, 
общег
о 
образ
овани
я, 
допол
нител
ьные 
общео
бразо
ватель
ные 
програ
ммы 
(мер.0
10017) 

  Созда
ние 

2
0

2
0

райо
нны

4
2,

      
3
2,

9,
9

            
Количес
тво 

Ед. 2       2 0 0 0         



 14 

(обнов
ление) 
матер
иальн
о-
технич
еской 
базы 
для 
реали
зации 
основ
ных и 
допол
нител
ьных 
програ
мм 
цифро
вого и 
гуман
итарн
ого 
профи
лей в 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
зациях
, 
распо
ложен
ных в 
сельск

1
6 

2
6 

й 
бюд
жет  

1
8 

2
7 

1 муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, в 
которых 
обновл
ена 
матери
ально- 
техниче
ская 
база 
для 
формир
ования 
у 
обучаю
щихся 
соврем
енных 
техноло
гически
х и 
гуманит
арных 
навыко
в 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

8
3,
5
2 

      

6
3,
9
0 

1
9,
6
2 

            

  
2
0
1
6 

2
0
2
6 

фед
ерал
ьны
й 
бюд

4 
0
9
2,
8

      

3 
1
3
1,
1

9
6
1,
6
2 

            

Количес
тво 
учащих
ся, 
дополн

чел
. 

      
6
5 

    
4
5 

  

        



 15 

ой 
местн
ости и 
малых 
города
х 

жет 0 8 ительно 
привлеч
енных к 
занятия
м 
физиче
ской 
культур
ой и 
спортом 

  Орган
изаци
я 
горяче
го 
питан
ия 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
зациях 
(обесп
ечени
е 
готово
й к 
употре
блени

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2 
5
9
0,
4
4 

      

9
9
0,
8
5 

6
5
8,
4
8 

3
0
1,
6
7 

18
9,
97 

1
2
3,
5
4 

1
2
5,
3
3 

2
0
0,
6
0 

1
6
2,
3
5 

Достигн
ута 
доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основно
е 
общее, 
среднее 
общее 
образов
ание в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
обеспеч
иваемы
х 
горячим 

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
3
7
7,
9
6 

      

9
9
0,
8
5 

6
5
8,
4
8 

2
9
4,
0
3 

18
9,
97 

1
2
1,
7
4 

1
2
2,
8
9 

    



 16 

ю 
пищев
ой 
продук
цией) 
(мер.0
10019) 

питание
м 
(готово
й к 
употреб
лению 
пищево
й 
продукц
ией) за 
счет 
субсиди
и на 
организ
ацию 
горячег
о 
питания 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях 
(обеспе
чение 
готовой 
к 
употреб
лению 
пищево
й 



 17 

продукц
ией), в 
общей 
численн
ости 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основно
е 
общее, 
среднее 
общее 
образов
ание в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
прожив
ающих 
в 
семьях, 
в 
которых 
средний 
доход 
на 
каждого 
члена 
семьи 



 18 

ниже 
полутор
ной 
величин
ы 
прожит
очного 
миниму
ма в 
Омской 
области 
в 
расчете 
на душу 
населен
ия, 
опреде
ленной 
по 
данным 
органов 
местног
о 
самоуп
равлен
ия 
муници
пальног
о 
образов
ания 
городск
ой округ 
город 
Омск 
Омской 



 19 

области 
и 
муници
пальны
х 
районов 
Омской 
области 

  Инфор
мацио
нно-
метод
ически
й 
центр 
(мер.0
10021) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
2 
6
9
8,
5
6 

9
5
8,
6
9 

9
8
6,
7
8 

1 
1
8
4,
3
5 

1 
1
1
9,
5
7 

1 
3
3
2,
8
6 

1 
4
3
4,
2
0 

1 
51
6,
12 

1 
8
0
0,
2
3 

2 
3
5
4,
2
6 

1
1,
5
0 

1
8
5,
1
6 

Доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основно
е 
общее, 
среднее 
общее 
образов
ание в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
обеспеч
иваемы
х 
горячим 
питание
м 
(готово
й к 

%         
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

      

  

Оплат
а 
труда 
прочег
о 
персо
нала 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3
4,
4
9 

3
4,
4
9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          



 20 

употреб
лению 
пищево
й 
продукц
ией) за 
счет 
субсиди
и на 
организ
ацию 
горячег
о 
питания 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях 
(обеспе
чение 
готовой 
к 
употреб
лению 
пищево
й 
продукц
ией), в 
общей 
численн



 21 

ости 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основно
е 
общее, 
среднее 
общее 
образов
ание в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
прожив
ающих 
в 
семьях, 
в 
которых 
средний 
доход 
на 
каждого 
члена 
семьи 
ниже 
полутор
ной 
величин



 22 

ы 
прожит
очного 
миниму
ма в 
Омской 
области 
в 
расчете 
на душу 
населен
ия, 
опреде
ленной 
по 
данным 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области  

  
Разви
тие 
систе
мы 
дошко
льного 
образ
овани
я 
(мер.0
10023) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

5
4 
8
5
4,
5
5 

2 
8
0
0,
2
3 

8
3
5,
7
4 

1 
0
7
2,
3
1 

1 
3
4
7,
0
9 

1 
5
2
6,
6
1 

2 
2
1
8,
9
8 

1 
82
2,
46 

5 
1
3
7,
0
1 

2 
7
5
4,
7
1 

3
5 
3
3
9,
4
1 

2
7 
3
4
8,
7
6 

Доля 
детей в 
возраст
е от 1-6 
лет, 
стоящи
х на 
учете 
для 
опреде
ления в 
муници

%   
7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

7,
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
8
2
9,
8

0,
0 

1 
3
3
5,
4

1 
1
2
6,
4

3
0,
2
3 

3
0,
2
3 

6
8,
7
8 

61
,6
5 

5
9,
0
3 

5
9,
0
3 

5
9,
0
3 

5
9,
0
3 



 23 

7 0 9 пальны
е 
дошкол
ьные 
образов
ательн
ые 
учрежд
ения, в 
общей 
численн
ости 
детей 
1-6 лет.  

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асност
и 
участн
иков 
образ
овате
льного 
проце
сса 
(мер.0
10024) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

6
5 
5
5
5,
4
2 

3 
7
4
1,
9
5 

2 
9
7
1,
6
8 

2 
3
5
0,
3
2 

2 
7
9
5,
2
1 

6 
1
6
6,
4
5 

8 
5
6
0,
1
5 

5 
07
5,
01 

1
0 
1
4
1,
7
6 

1
2 
4
3
4,
1
0 

1
1 
3
1
8,
7
9 

6
0 
5
6
8,
9
2 

обла
стно
й 
бюд
жет 

8 
2
3
5,
0
2 

2 
0
0
0,
0
0 

1 
2
2
3,
6
7 

2 
0
3
5,
9
1 

2
3,
4
8 

3
1,
4
5 

0,
0
0 

  

2 
7
1
0,
5
8 

2
0
9,
9
3 

    

Доля 
детей, 
оставш
ихся 
без 
попечен
ия 
родител
ей, 
переда
нных в 
приемн
ые 
семьи, 
от 
общего 
количес
тва 
выявле
нных  
детей-
сирот и 

%   

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

  фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

1 
9
1
3,
4
5 

1 
9
1
3,
4
5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          

  Разви
тие 
кадро
вого 
потен
циала 
систе
мы 
образ
овани

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац

райо
нны
й 
бюд
жет  

4
1
9,
6
2 

4
3,
0
0 

2
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

10
0,
00 

5
7,
4
4 

1
9
9,
1
8 

0,
0
0 

2
0
0,
0
0 



 24 

я 
Омско
й 
облас
ти  
(мер.0
10025) 

ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

детей, 
оставш
ихся 
без 
попечен
ия 
родител
ей, 
прожив
ающих 
на 
террито
рии 
Марьян
овского 
района 

  

Обесп
ечени
е 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных, 
бюдже
тных 
учреж
дений 
Марья
носког
о 
район
а 
учебн
ой, 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

4
5
2,
0
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
00 

0,
0
0 

  

4
5
2,
0
9 

4
4
9,
9
6 

Доля 
работни
ков 
муници
пальны
х 
организ
аций в 
сфере 
образов
ания, 
уровень 
средней 
номина
льной 
начисле
нной 
заработ
ной 
платы 

%       
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



 25 

метод
ическо
й 
литер
атурой
, 
печатн
ыми 
издан
иями  
(мер.0
10026) 

которых 
равен 
или 
выше 
минима
льного 
размер
а 
оплаты 
труда, в 
общем 
количес
тве 
работни
ков 
муници
пальны
х 
организ
аций в 
сфере 
образов
ания 

  

Жизне
устрой
ство 
детей, 
наход
ящихс
я в 
трудно
й 
жизне
нной 
ситуац
ии 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          

  

Выявл
ение и 
подде
ржка 
одаре
нных 
детей 
и 
талант
ливой 
молод

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3 
6
2
1,
9
2 

3
6
6,
4
8 

1
2
1,
7
3 

1
4
0,
3
0 

1
6
4,
3
6 

1
8
2,
2
1 

9
4,
4
8 

19
6,
02 

4
4
4,
0
6 

6
0
2,
4
2 

1 
3
0
9,
8
6 

1 
3
0
9,
8
6 



 26 

ежи  
(мер.0
10028) 

Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

  

Прове
дение 
органи
зацио
нно-
технич
еских 
мероп
рияти
й 
муниц
ипаль
ными 
бюдже
тными 
учреж
дения
ми 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1 
8
8
9,
4
3 

3
2
7,
8
9 

3
3
5,
1
6 

3
3
3,
8
0 

8
9
2,
5
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

Расход
ы 
бюджет
а 
муници
пальног
о 
образов
ания на 
общее 
образов
ание в 
расчете 
на 1 
обучаю
щегося 
в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ениях 

руб   

1
5,
2
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

1
5,
7
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          

  

Обесп
ечени
е 
образ
овате
льного 
проце
сса в 
части 
расхо
дов, 
обесп
ечива
ющих 
подво

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  5

4 
1
8
8,
3
5 

3 
1
0
9,
5
7 

3 
4
4
6,
0
6 

4 
4
8
6,
3
9 

5 
3
3
2,
7
2 

4 
4
7
3,
5
2 

5 
7
7
2,
3
9 

8 
18
5,
43 

8 
4
0
5,
4
9 

9 
4
4
8,
5
2 

1 
5
2
8,
2
6 

2 
1
2
7,
2
9 



 27 

з 
учащи
хся 
(мер.0
10030) 

  

Созда
ние 
услов
ий для 
функц
ионир
овани
я  
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
учреж
дений 
(мер.0
10031) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

8
0
0 
2
1
4,
3
9 

5
8 
1
1
2,
9
0 

5
8 
1
5
3,
6
6 

6
5 
3
0
3,
4
8 

7
4 
1
5
9,
3
0 

8
7 
3
7
0,
3
7 

8
7 
1
2
5,
6
7 

98 
62
8,
17 

1
0
9 
7
8
3,
3
6 

1
2
1 
8
3
8,
4
7 

3
9 
7
3
9,
0
1 

4
3 
3
4
5,
1
2 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

7
4 
6
1
9,
5
2 

4 
0
0
5,
7
8 

4 
0
2
7,
6
5 

4 
5
1
1,
2
4 

5 
9
0
9,
3
8 

5 
9
3
4,
0
5 

6 
8
2
0,
0
2 

6 
94
8,
72 

1
2 
0
3
6,
1
6 

1
2 
4
0
0,
5
9 

1
2 
0
2
5,
9
3 

1
2 
0
2
5,
9
3 

Доля 
детей в 
возраст
е 5 - 18 
лет, 
получа
ющих 
услуги 
по 
дополн
ительно
му 
образов
анию в 
организ
ациях 
различн
ой 
организ
ационн
о-
правово
й 

%   
6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 



 28 

формы 
и 
формы 
собстве
нности, 
в общей 
численн
ости 
детей 
данной 
возраст
ной 
группы. 

  

Реали
зация 
проект
а 
"Совр
еменн
ая 
школа
"  
(мер.0
10033) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 

райо
нны
й 
бюд
жет  

7 
2
8
0,
4
3 

1 
8
7
5,
6
3 

1 
2
6
6,
5
0 

1 
3
0
2,
6
8 

4
7
2,
3
9 

3
5
8,
7
8 

4
2
5,
6
1 

35
8,
11 

5
0
1,
2
7 

5
5
3,
5
4 

1
6
5,
9
2 

1
6
5,
9
2 

Доля 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ениях,з
анимаю
щихся 
во 
вторую 
смену, 
в общей 
численн
ости 
обучаю
щихся в 
муници
пальны

%   

1
5,
6
4 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

1
3,
6
9 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

3 
3
1
6,
7
5 

1 
2
4
8,
4
4 

1 
0
7
1,
2
0 

9
9
7,
1
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

  

Оплат
а 
труда 
рабоч
их, 
занят
ых на 
обслу
живан
ии 
здани

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
8 
1
0
4,
7
3 

4 
2
1
7,
4
8 

4 
3
5
4,
0
4 

9 
5
3
3,
2
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд

6 
5
2
2,

3 
2
3
7,

3 
2
8
4,

0,
0 

0,
0 

0,
0 

            



 29 

й и 
соору
жений 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
в 
сфере 
образ
овани
я 

обл
асти 

жет 3
8 

7
5 

6
3 

х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ениях. 

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
учреж
дений 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

4
4 
5
4
0,
7
1 

1
1 
7
8
6,
8
8 

1
2 
6
6
9,
8
1 

1
9 
3
1
7,
8
5 

7
6
6,
1
7 

0,
0
0 

            

Доля 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений, 
соответ
ствующ
их 
соврем
енным 
требова
ниям 
обучени
я, 
общем 
количес
тве 
муници
пальны

%   

7
7,
9
0 

7
7,
9
0 

7
7,
9
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

8
0,
0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
8 
5
5
5,
4
3 

8 
9
9
7,
5
0 

9 
5
5
7,
9
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

            



 30 

х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений. 

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
дошко
льных 
образ
овате
льных 
учреж
дений  
(мер.0
10036) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

3
7
4 
3
8
8,
7
0 

2
5 
5
0
0,
4
6 

2
6 
0
5
2,
2
5 

3
1 
1
1
9,
4
5 

3
0 
8
0
6,
9
7 

3
3 
9
7
3,
7
3 

3
7 
0
4
7,
3
3 

42 
59
0,
79 

4
4 
4
1
0,
4
1 

5
8 
1
5
6,
1
3 

4
4 
7
3
1,
1
8 

4
4 
7
3
1,
1
8 

                            

  

Приоб
ретен
ие 
учебн
иков и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
иной 
учебн
ой 
литер

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

            

Доля 
выпускн
иков 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных  
учрежд
ений, 
сдавши
х 

%   
9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 

9
5,
6 



 31 

атуры 
в 
дошко
льных 
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 

вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

единый 
государ
ственны
й 
экзамен 
по 
русском
у языку 
и 
матема
тике, в 
общей 
численн
ости 
выпускн
иков 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений, 
сдавав
ших в 
едином 
государ
ственно
м 
экзамен
е по 
данным 
предме
там.  

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 
профе
ссион
альног
о 
образ
овани
я 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
в 
дошко
льных 
образ
овате
льных 
учреж
дения

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

5
2
8,
7
8 

1
1,
2
0 

5
8,
8
0 

6
4,
4
0 

5
0,
4
0 

6
1,
6
0 

6
7,
2
0 

39
,2
0 

6
1,
6
0 

5
5,
5
8 

5
8,
8
0 

5
8,
8
0 



 32 

х 
(мер.0
10038) 

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 
профе
ссион
альног
о 
образ
овани
я 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
заций, 
реали
зующи
х 
програ
мму 
дошко
льного 
образ
овани

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

7
6,
2
3 

      
5,
6
0 

8,
4
0 

1
6,
8
0 

2,
80 

8,
4
0 

1
4,
6
3 

1
9,
6
0 

1
9,
6
0 

Количес
тво 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, в 
которых 
провод
ится 
капитал
ьный 
ремонт 
зданий 
(сооруж
ений) и 
обеспеч
ены 
требова
ния к 
антитер
рористи
ческой 
защище
нности 
объекто
в 
(террит
орий) 

ед               1         



 33 

я  
(мер.0
10059) 

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асных 
услов
ий 
обуче
ния и 
воспит
ания, 
охран
ы 
здоро
вья 
воспит
аннико
в 
дошко
льных 
образ
овате
льных 
учреж
дений 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
4
5,
8
3 

5
2,
2
4 

9
3,
5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
00 

        

Доля 
детей в 
возраст
е от 1-6 
лет, 
получа
ющих 
дошкол
ьную 
образов
ательну
ю 
услугу и 
(или) 
услугу 
по их 
содерж
анию в 
муници
пальны
х 
дошкол
ьных 
образов
ательн
ых 
учрежд
ениях в 
общей 
численн
ости 
детей 
1-6 лет. 

%   

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

6
5,
7
0 

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
1
3
3 
1
9
2,
7

1
5
5 
6
1
2,
8
9 

1
7
1 
2
0
6,
5
5 

1
8
4 
6
6
9,
0
8 

1
8
6 
7
9
1,
2
3 

1
9
8 
3
5
9,
4
2 

2
0
7 
4
5
6,
2
6 

24
2 
79
8,
53 

2
5
9 
6
7
9,
6
2 

2
8
3 
7
4
7,
8
5 

2
4
2 
8
7
1,
2
7 

2
4
2 
8
7
1,
2
7 



 34 

образ
овате
льных 
учреж
дений, 
реали
зующи
х 
образ
овате
льные 
програ
ммы 
дошко
льного
, 
общег
о 
образ
овани
я  
(мер.0
10040) 

0 

  

Приоб
ретен
ие 
учебн
иков и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
средст
в 
обуче
ния, 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

        

Доля 
выпускн
иков 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений, 
не 
получив

%   
4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 

4,
4 



 35 

игр, 
игруш
ек, 
специ
альны
х 
учебн
иков и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
иной 
учебн
ой 
литер
атуры 
в 
общео
бразо
ватель
ных 
учреж
дения
х 

вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

ших 
аттеста
т о 
средне
м 
(полном
) 
образов
ании, в 
общей 
численн
ости 
выпускн
иков 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений. 

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 
профе
ссион
алного 
образ
овани

2
0
1
6 

2
0
2
6 

 
обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
5
0
0,
5
8 

1
5
9,
6
0 

2
6
8,
8
0 

2
7
7,
2
0 

2
3
5,
2
0 

2
4
9,
2
0 

2
5
6,
2
0 

23
8,
00 

2
5
4,
8
0 

3
0
9,
5
8 

2
5
2,
0
0 

2
5
2,
0
0 



 36 

я 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
по 
образ
овате
льным 
програ
ммам 
повыш
ения 
квали
фикац
ии в 
общео
бразо
ватель
ных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10042) 

  

Приоб
ретен
ие 
бланк
ов 
докум
ентов 
об 
образ
овани

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац

обла
стно
й 
бюд
жет 

9
5
0,
4
2 

1
0
6,
2
2 

7
1,
8
5 

7
3,
9
9 

9
0,
8
4 

7
9,
9
7 

9
6,
3
8 

95
,5
7 

1
4
3,
1
8 

1
4
1,
3
9 

5
1,
0
3 

5
1,
0
3 

Средне
месячн
ая 
номина
льная 
начисле
нная 
заработ
ная 
плата 

руб
. 

  

2
4
9
9
8 

2
4
9
9
8 

2
4
9
9
8 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 



 37 

и в 
общео
бразо
ватель
ных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10043) 

ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

учителе
й 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений 

  

Приоб
ретен
ие 
золот
ых, 
сереб
ряных 
медал
ей в 
общео
бразо
ватель
ных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10044) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

3
2,
7
4 

3,
0
2 

2,
5
8 

1,
8
9 

3,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

7,
80 

0,
0
0 

1
3,
3
3 

1,
1
2 

1,
1
2 

  

Обесп
ечени
е 
доступ
а к 
инфор
мацио
нно-

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
7
5
4,
9
0 

5
0
0,
2
1 

4
8
7,
1
7 

4
6
2,
6
6 

4
6
6,
8
2 

4
1
5,
4
3 

3
6
5,
1
1 

44
,6
0 

1
2,
9
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  



 38 

телеко
ммуни
кацио
нной 
сети 
"Интер
нет" в 
общео
бразо
ватель
ных 
учреж
дения
х 

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асных 
услов
ий 
обуче
ния и 
воспит
ания, 
охран
ы 
здоро
вья 
обуча
ющихс
я в 
общео
бразо
ватель
ных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс

обла
стно
й 
бюд
жет 

2
1
9,
8
2 

6
0,
9
4 

1
5
8,
8
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

    

Доля 
детей 
первой 
и 
второй 
групп 
здоровь
я в 
общей 
численн
ости 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ениях 

%   

9
7,
0
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 

9
7,
4
0 



 39 

учреж
дения
х 

кой 
обл
асти 

  

Компе
нсаци
я 
части 
родит
ельско
й 
платы  
(мер.0
10044) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
9 
5
0
6,
3
5 

2 
2
6
0,
2
8 

1 
6
8
0,
6
5 

2 
3
1
3,
1
3 

2 
2
6
3,
0
4 

1 
7
3
4,
9
4 

1 
9
3
1,
7
2 

2 
00
6,
66 

1 
2
4
0,
0
0 

1 
9
9
2,
2
8 

2 
0
8
3,
6
5 

2 
1
6
7,
1
1 

  

Предо
ставле
ние 
мер 
социа
льной 
подде
ржки 
опекун
ам 
(попеч
ителя
м) 
детей-
сирот 
и 
детей, 
остав
шихся  
без 
попеч
ения 
родит

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

6
6 
4
9
3,
9
2 

8 
0
0
8,
2
6 

7 
4
7
5,
2
9 

7 
4
2
8,
7
9 

6 
5
6
0,
0
9 

6 
2
2
7,
2
8 

6 
2
5
4,
7
1 

5 
98
3,
81 

6 
0
3
6,
0
1 

6 
2
5
9,
8
4 

6 
2
5
9,
8
4 

6 
2
5
9,
8
4 

Доля 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений, 
здания 
которых 
находят
ся в 
аварийн
ом 
состоян
ии или 
требуют 
капитал
ьного 
ремонт
а, в 
общем 

%   0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 



 40 

елей  
(мер.0
10048) 

количес
тве 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
учрежд
ений. 

  

Ежеме
сячно
е 
денеж
ное 
вознаг
ражде
ние 
опекун
ам 
(попеч
ителя
м, 
прием
ным 
родит
елям)  
(мер.0
10049) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2
8 
1
6
9,
9
3 

2 
8
8
9,
8
1 

3 
0
0
3,
5
2 

2 
9
9
7,
9
1 

3 
0
2
6,
4
9 

3 
0
1
2,
6
7 

2 
8
8
8,
9
2 

2 
43
5,
48 

2 
3
6
1,
6
8 

3 
0
8
3,
1
6 

2 
4
7
0,
2
9 

2 
4
7
0,
2
9 

Удельн
ый вес 
образов
ательн
ых 
учрежд
ений, 
получив
ших 
государ
ственны
й статус 
по 
результ
атам 
государ
ственно
й 
аккреди
тации, 
от 
общего 
количес
тва 
образов
ательн

%   

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

Предо
ставле
ние 
прием
ным 
родит
елям 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2
9 
1
8
4,
5
9 

2 
5
5
8,
8
3 

2 
7
9
5,
4
9 

3 
0
0
5,
5
9 

3 
0
9
2,
8
3 

3 
1
5
7,
9
9 

2 
8
2
0,
1
1 

2 
67
2,
88 

2 
9
7
6,
3
9 

3 
0
5
2,
2
4 

3 
0
5
2,
2
4 

3 
0
5
2,
2
4 



 41 

(родит
елю), 
прием
ным 
семья
м мер 
социа
льной 
подде
ржки 
(мер.0
10050) 

ых 
учрежд
ений, 
подлеж
ащих 
государ
ственно
й 
аккреди
тации. 

  

Орган
изаци
я и 
осуще
ствлен
ие 
деяте
льност
и по 
опеке 
и 
попеч
ительс
тву 
над 
несов
ершен
нолет
ними 
(мер.0
10051) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2
1 
9
5
8,
2
7 

1 
6
7
4,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
7
4
1,
2
4 

1
7
4
1,
2
4 

1
8
9
1,
2
3 

20
85
,9
5 

3
0
3
3,
7
9 

3
3
0
7,
2
1 

3
1
3
4,
8
0 

3
1
3
4,
8
0 

  

Обесп
ечени
е 

2
0
2

2
0
2

обла
стно
й 

0,
0
0 

                
0,
0
0 

    
Обеспе
чены 
выплат

чел
. 

                  1     



 42 

выпла
т 
обуча
ющим
ся по 
образ
овате
льным 
програ
ммам 
высше
го 
образ
овани
я по 
напра
влени
ю 
подгот
овки 
"Обра
зовани
е и 
педаго
гическ
ие 
науки"
, 
заклю
чивши
м 
догово
р о 
целев
ом 
обуче

4 4 бюд
жет 

ы 
обучаю
щимся 
по 
очной 
форме 
обучени
я по 
направл
ению 
подгото
вки 
"Образо
вание и 
педагог
ические 
науки" в 
образов
ательн
ых 
организ
ациях 
высшег
о 
образов
ания, 
располо
женных 
на 
террито
рии 
Омской 
области
, 
заключи
вшим   

2
0
2
4 

2
0
2
4 

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
8
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

    
0,
8
2 

    



 43 

нии 
(мер. 
01005
3) 

договор 
о 
целево
м 
обучени
и после 
1 мая 
2024 
года в 
целях 
дальне
йшего 
трудоус
тройств
а в 
муници
пальну
ю 
образов
ательну
ю 
организ
ацию  

  

Мероп
риятия 
по 
работ
е с 
детьм
и и 
молод
ежью 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
муници
пальног

% 

      

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

  

Мероп
риятия 
по 
време

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          



 44 

нному 
социа
льно-
бытов
ому 
обустр
ойству 
лиц, 
вынуж
денно 
покину
вших 
террит
орию 
Украи
ны 

жет о  
района 
Омской 
области
, 
допуще
нных 
муници
пальны
ми 
комисси
ями по 
проверк
е 
готовно
сти 
образов
ательн
ых 
организ
аций к 
началу 
нового 
учебног
о года, 
в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ  

Форми
рован
ие 
сети 
базов
ых 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
создан
ы 
услов
ия для 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          



 45 

инклю
зивног
о 
образ
овани
я 
детей-
инвал
идов 

аций 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

          

Количес
тво 
зданий 
(сооруж
ений) 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
капитал
ьному 
ремонту 
и 
оснаще
нию 
средств
ами 

%               1         

  

Обесп
ечени
е 
деяте
льност
и 
детско
го 
оздор
овите
льного 
лагеря 
(мер.0
10054) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2
3 
6
0
1,
1
6 

1 
4
9
7,
9
0 

9
0
7,
6
6 

1 
0
0
1,
6
6 

1 
0
4
6,
9
6 

1 
3
9
0,
6
4 

2 
0
2
4,
2
9 

2 
12
9,
60 

2 
2
1
7,
8
0 

2 
4
9
9,
6
5 

8 
8
8
5,
0
0 

0,
0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

8
9
0,
0
0 

8
9
0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

            



 46 

обучени
я и 
воспита
ния 

  

Матер
иальн
о-
технич
еское 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
(мер.0
10060) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3
3,
1
7 

0,
0
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1
1,
7
3 

      

2
1,
4
3 

    

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области
, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
матери
ально-
техниче
скому 
оснаще
нию за 
счет 
средств 

%                   
1
0
0 

    

                              



 47 

субсиди
и на 
матери
ально-
техниче
ское 
оснаще
ние 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
предост
авленн
ых 
Марьян
овскому 
муници
пально
му 
району 
Омской 
области
, в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн



 48 

ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
района, 
которы
м 
предост
авлены 
средств
а 
указанн
ых 
субсиди
й на 
соответ
ствующ
ие цели 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
2
1
1,
0
0 

  
0,
0 

0,
0 

0,
0 

1 
1
6
1,
0 

      

1 
0
5
0,
0 

    

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
матери
ально-

%           
1
0
0 

1
0
0 

          



 49 

техниче
скому 
оснаще
нию за 
счет 
средств 
субсиди
и на 
матери
ально- 
техниче
ское 
оснаще
ние  
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
предост
авленн
ых 
муници
пально
му 
району 
Омской 
области
, в 
общем 
количес
тве 
муници



 50 

пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
района, 
которы
м 
предост
авлены 
средств
а 
субсиди
и на 
соответ
ствующ
ие цели 

  

Ремон
т 
здани
й и 
матер
иальн
о-
технич
еское 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици

райо
нны
й 
бюд
жет  

2
1
1,
9
5 

    

1
7
3,
9
8 

0,
0 

6,
3
3 

3
1,
6
4 

          

Достигн
ут 
уровень 
средней 
номина
льной 
начисле
нной 
заработ
ной 
платы 
педагог
ических 
работни
ков 
муници
пальны

%       
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

9 
1
5
1,
1
8 

    

5 
3
9
2,
5
9 

0,
0 

6
2
6,
4
3 

3 
1
3
2,
1
6 

          



 51 

органи
заций 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти, в 
том 
числе 
приоб
ретен
ие 
обору
дован
ия, 
спорти
вного 
инвент
аря и 
обору
дован
ия, 
мягког
о 
инвент
аря, 
строит
ельны
х 
матер
иалов, 
окон, 

паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

х 
организ
аций 
дополн
ительно
го 
образов
ания 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области 



 52 

двере
й, в 
целях 
подгот
овки к 
новом
у 
учебн
ому 
году 

  

Обесп
ечени
е 
органи
зации 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
органи
зациях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

5
4,
9
6 

    

5
4,
9
6 

0,
0 

0,
0 

            

Количес
тво 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, 
располо
женных 
в 
сельско
й 
местнос
ти и 
малых 
городах
, в 
которых 
создана 
(обновл
ена)  
матери
ально- 
техниче
ская 
база 

Ед.           1 4 2 2 2 2 2 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
6
9
2,
9
5 

    

2 
6
9
2,
9
5 

0,
0 

0,
0 

            

  
Обесп
ечени

2
0

2
0

Ком
итет 

райо
нны

5
5 

      
6 
1

7 
2

6 
4

6 
62

9 
0

1
3 

6 
5

2 
4



 53 

е 
органи
зации 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
органи
зациях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
осуще
ствлен
ия 
финан
сово-
эконо
мичес
кого, 
хозяйс
твенно
го, 
учебн
о-
метод

1
6 

2
6 

по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

й 
бюд
жет  

0
9
3,
9
1 

1
2,
3
1 

4
7,
2
4 

2
8,
3
1 

3,
61 

1
0,
3
4 

1
4
2,
7
4 

2
9,
3
6 

0
0,
9
1 

для 
реализа
ции 
основн
ых и 
дополн
ительн
ых 
общеоб
разоват
ельных 
програм
м 
цифров
ого и 
гуманит
арных 
профил
ей 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
2
8 
5
1
9,
3
7 

      

1
8 
3
3
6,
9
4 

1
8 
4
8
8,
6
8 

1
7 
4
2
6,
1
4 

18 
32
6,
62 

1
7 
9
8
0,
7
4 

1
9 
7
2
0,
7
1 

1
8 
2
3
9,
5
4 

  

  

                          



 54 

ическо
го, 
инфор
мацио
нно-
кадро
вого 
сопро
вожде
ния 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
в 
части 
выпла
ты 
зараб
отной 
платы 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций 
допол
нител
ьного 
образ



 55 

овани
я 
(мер.0
10056) 

  

Обесп
ечени
е 
органи
зации 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
органи
зациях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
осуще
ствлен
ия 
финан
сово-
эконо
мичес
кого, 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

7
2 
3
6
9,
9
6 

      

6 
2
7
9,
2
2 

6 
9
4
9,
5
3 

7 
7
3
2,
3
2 

10 
72
8,
67 

1
2 
9
1
0,
7
8 

1
8 
5
2
6,
7
2 

9 
2
4
2,
7
2 

1 
0
0
3,
7
5 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
3
4 
0
5
0,
2
4 

      

1
5 
7
6
6,
8
8 

1
7 
7
2
9,
1
9 

1
8 
9
7
6,
8
9 

20 
21
7,
25 

2
0 
3
1
4,
9
9 

2
0 
3
1
4,
9
9 

2
0 
7
3
0,
1 

  

Доля 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных  
организ
аций, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонту 
зданий, 
сооруж
ений, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд

%         

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

      



 56 

хозяйс
твенно
го, 
учебн
о-
метод
ическо
го, 
инфор
мацио
нно-
кадро
вого 
сопро
вожде
ния 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
в 
части 
выпла
ты 
зараб
отной 
платы 
работ
ников 
центр
ов 
финан

ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности в 
зданиях 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных  
организ
аций 
для 
создани
я 
центров 
образов
ания 
цифров
ого и 
гуманит
арного 
профил
ей за 
счет 
средств 
субсиди
и на 
ремонт 
зданий, 
сооруж
ений, 
установ



 57 

сово-
хозяйс
твенно
й 
деяте
льност
и 
(мер.0
10032) 

ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности в 
зданиях 
муници
пальны
х 
общера
зовател
ьных 
организ
аций 
для 
создани
я 
центров 
образов
ания 
цифров
ого и 
гуманит
арного 
профил
ей, в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны

  

Обесп
ечени
е 
миним
альног
о 
разме
ра  
оплат
ы 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
муниц
ипаль
ных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

райо
нны
й 
бюд
жет  

8
3,
2
5 

    

8
3,
2
5 

0,
0 

0,
0 

            

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

4 
0
7
9,
2
5 

    

4 
0
7
9,
2
5 

0,
0
0 

0,
0 

            



 58 

образ
овате
льных 
органи
заций, 
реали
зующи
х    
образ
овате
льные    
програ
ммы    
дошко
льного  
образ
овани
я, 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций, 
осуще
ствля
ющих 
финан
сово-
эконо
мичес
кое, 
хозяйс
твенно
е,  
учебн
о-

х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
района, 
которы
м 
предост
авлена 
субсиди
я 



 59 

метод
ическо
е,  
инфор
мацио
нно-
кадро
вое 
сопро
вожде
ние 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 

  

Созда
ние в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
зациях
, 
распо
ложен
ных в 
сельск
ой 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

4
8,
3
6 

    

3
0,
6
1 

0,
0 

0,
0 

1
7,
7
5 

    
0,
0 

0,
0 

0,
0 

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
получив
ших 
положи
тельное 
заключе
ние о 
проверк
е 

%               
1
0
0 

1
0
0 

      

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1 
5
3
4,
4
6 

    

1 
5
0
0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

3
4,
4
6 

          

  

2
0
2
6 

    
0,
0
0 

                      

  
2
0

    
0,
0

                      



 60 

местн
ости и 
малых 
города
х, 
услов
ий для 
заняти
й 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м 

2
6 

0 достове
рности 
опреде
ления 
сметной 
стоимос
ти 
строите
льства, 
реконст
рукции, 
капитал
ьного 
ремонт
а 
объекто
в 
капитал
ьного 
строите
льства 
за счет 
средств 
субсиди
и на 
разрабо
тку 
проектн
ой 
докумен
тации и 
провед
ение 
проверк
и 
достове

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

1 
6
8
8,
6
7 

          

1 
6
8
8,
6
7 

          

  

Орган
изаци
я 
беспл
атного 
горяче
го 
питан
ия 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е  в 
муниц

2
0
1
6 

2
0
2
6 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

3
9 
7
7
6,
4
2 

        

4 
5
0
8,
7
9 

9 
3
2
8,
0
6 

11 
19
6,
55 

1
4 
7
4
3,
0
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

5 
4
5
8,
5
2 

        

7
3
3,
9
9 

1 
5
1
8,
5
2 

1 
38
3,
84 

1 
8
2
2,
1
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2 
3
8
0,
7
9 

        

2
7
5,
9
4 

5
7
0,
8
7 

66
2,
13 

8
7
1,
8
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 



 61 

ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
, в 
рамка
х 
госуда
рствен
ной 
програ
ммы 
Росси
йской 
Федер
ации 
"Разви
тие 
образ
овани
я", 
утвер
жденн
ой 
постан
овлен
ием 
Прави
тельст
ва 
Росси
йской 
Федер

рности 
опреде
ления 
сметной 
стоимос
ти 
строите
льства, 
реконст
рукции, 
капитал
ьного 
ремонт
а 
объекто
в 
капитал
ьного 
строите
льства, 
финанс
ировани
е 
которых 
осущес
твляетс
я с 
привлеч
ением 
средств 
областн
ого 
бюджет
а, для 
муници
пальны



 62 

ации 
от 26 
декаб
ря 
2017 
года 
№ 
1642 

х 
образов
ательн
ых 
организ
аций, в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области
, 
которы
м 
предост
авлены 
средств
а 
указанн
ой 
субсиди
и на 



 63 

соответ
ствующ
ие цели 

  

Орган
изаци
я 
беспл
атного 
горяче
го 
питан
ия 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е в 
госуда
рствен
ных и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях 
(орган
изаци

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

4
3 
3
0
1,
4
2 

                

1
4 
8
5
2,
5
3 

1
4 
3
9
2,
6
1 

1
4 
0
5
6,
2
8 

Доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
начальн
ое 
общее 
образов
ание в 
государ
ственны
х и 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях, 
получа
ющих 
бесплат
ное 
горячее 
питание
, к 
общему 
количес
тву 
обучаю
щихся, 

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

5 
9
0
3,
1
0 

                

1 
8
3
5,
7
1 

2 
1
5
0,
6
2 

1 
9
1
6,
7
7 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2 
5
8
9,
7
2 

                

8
7
8,
3
3 

8
7
0,
7
0 

8
4
0,
6
9 



 64 

я 
беспл
атного 
горяче
го 
питан
ия 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
) 
(мер.0
10010) 

получа
ющих 
начальн
ое 
общее 
образов
ание в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях». 

  

                            

Обеспе
чены 
бесплат
ным 
горячим 
питание
м 
обучаю
щиеся, 
получа
ющие 
начальн
ое 
общее 
образов
ание в 
государ
ственны
х и 
муници
пальны

чел
. 

                  

1
4
0
2 

1
2
6
0 

  



 65 

х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях 

  

Обесп
ечени
е 
внедр
ения 
персо
нифиц
ирова
нного 
финан
сиров
ания   
(мер.0
10011) 2

0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

райо
нны
й 
бюд
жет  

4
4
2,
3
6 

        
0,
0
0 

0,
0
0 

    

2
2
1,
9
9 

2
2
0,
3
7 

2
2
0,
3
7 

Доля 
детей в 
возраст
е от 5 
до 18 
лет, 
имеющ
их 
право 
на 
получен
ие 
дополн
ительно
го 
образов
ания в 
рамках 
систем
ы 
персони
фициро
ванного 
финанс
ировани
я в 
общей 
численн
ости 
детей в 

%         
2
5 

2
5 

2
5 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 



 66 

возраст
е от 5 
до 18 
лет. 

  

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 
модел
и 
персо
нифиц
ирова
нного 
финан
сиров
ания 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
(мер.0
10012) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2
1 
9
8
9,
3
5 

        

1 
0
6
3,
7
8 

3 
7
6
2,
8
9 

3 
49
1,
35 

4 
7
0
0,
1
0 

4
8
4
5,
1
2 

4
1
2
6,
1
1 

  

Доля 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области
, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонту 
зданий, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 

%               
1
0
0 

1
0
0 

      

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
3 
7
6
3,
4
5 

        

4
1
6,
9
8 

1 
4
8
8,
4
7 

1 
36
1,
21 

1 
2
8
5,
4
8 

1 
9
7
4,
1
9 

7 
2
3
7,
1
2 

7 
2
3
7,
1
2 

  

Ежеме
сячно
е 
денеж
ное 
вознаг
ражде

2
0
1
6 

2
0
2
6 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

6
3 
6
4
1,
7
5 

        

6 
4
6
8,
3
3 

1
8 
7
7
6,
1
4 

19 
76
4,
36 

1
8 
6
3
2,
9
2 

      



 67 

ние за 
классн
ое 
руково
дство 
педаго
гическ
им 
работ
никам 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
реали
зующи
х 
образ
овате
льные 
програ
ммы 
начал
ьного 
общег
о, 
основ
ного 
общег
о и 
средн
его 

пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности 
за счет 
средств 
субсиди
и на 
ремонт 
зданий, 
установ
ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопас
ности в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях, 
предост
авленн
ой 
Марьян
овскому 
муници



 68 

общег
о 
образ
овани
я, в 
том 
числе 
адапт
ирова
нные 
основ
ные 
общео
бразо
ватель
ные 
програ
ммы 

пально
му 
району 
Омской 
области
, в 
общем 
количес
тве 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
аций 
Марьян
овского 
муници
пальног
о 
района 
Омской 
области
, 
которы
м 
предост
авлены 
средств
а 
указанн
ых 
субсиди
й на 



 69 

соответ
ствующ
ие цели 

  

Ежеме
сячно
е 
денеж
ное 
вознаг
ражде
ние за 
классн
ое 
руково
дство 
педаго
гическ
им 
работ
никам 
госуда
рствен
ных и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
реали
зующи
х 
образ
овате

2
0
1
6 

2
0
2
6 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

6
0 
1
4
9,
6
2 

                

3
5 
0
8
1,
7
4 

2
5 
0
6
7,
8
8 

2
5 
0
6
7,
8
8 

Доля 
педагог
ических 
работни
ков 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
получив
ших 
ежемес
ячное 
денежн
ое 
вознагр
аждени
е за 
классно
е 
руковод
ство  
(из 
расчета 
5 тыс. 
рублей 
в месяц 
с 
учетом 
страхов
ых 
взносов 

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



 70 

льные 
програ
ммы 
начал
ьного 
общег
о 
образ
овани
я, 
образ
овате
льные 
програ
ммы 
основ
ного 
общег
о 
образ
овани
я, 
образ
овате
льные 
програ
ммы 
средн
его 
общег
о 
образ
овани
я 
(ежем
есячн

в 
государ
ственны
е 
внебюд
жетные 
фонды, 
а также 
районн
ых 
коэффи
циентов 
и 
процент
ных 
надбав
ок), в 
общей 
численн
ости 
педагог
ических 
работни
ков 
такой 
категор
ии 

  

                            

Обеспе
чены 
выплат
ы 
денежн
ого 
вознагр
аждени
я за 

ед.                   
2
1
3 

2
0
5 

  



 71 

ое 
денеж
ное 
вознаг
ражде
ние за 
классн
ое 
руково
дство 
педаго
гическ
им 
работ
никам 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Омско
й 
облас
ти, 
реали
зующи
х 
образ
овате
льные 
програ
ммы 
начал

классно
е 
руковод
ство, 
предост
авляем
ые 
педагог
ическим 
работни
кам 
образов
ательн
ых 
организ
аций, 
ежемес
ячно 



 72 

ьного 
общег
о, 
основ
ного 
общег
о и 
средн
его 
общег
о 
образ
овани
я, в 
том 
числе 
адапт
ирова
нные 
основ
ные 
общео
бразо
ватель
ные 
програ
ммы) 
(мер.0
10037) 

  

Капит
альны
й 
ремон
т 
здани
й 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

8
0 
4
6
6,
5
0 

            

80
46
6,
50 

        

Количес
тво 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций, 

ед.               2 2 1     



 73 

  

(соору
жений
) и 
оснащ
ение 
средст
вами 
обуче
ния и 
воспит
ания 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
заций 
(мер.0
10061) 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1
3 
4
1
4,
2
5 

            

13
41
4,
25 

        

располо
женных 
в 
сельско
й 
местнос
ти и 
малых 
городах
, в 
которых 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонту 
и (или) 
матери
ально-
техниче
скому 
оснаще
нию 
центров 
образов
ания 
естеств
енно-
научной 
и 
техноло
гическо
й 
направл
енносте



 74 

й 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

9
4
8,
2
9 

            
94
8,
29 

  
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

                            

  

Обесп
ечени
е 
требо
ваний 
к 
антите
ррори
стичес
кой 
защи
щенно
сти 
объект
ов 
(терри
торий) 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
прово

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

0,
0
0 

                                                  

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

1 
8
2
0,
0
0 

            

1 
82
0,
0 

                                    

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
8,
3
8 

            
18
,3
8 

                                    



 75 

дится 
капита
льный 
ремон
т 
здани
й 
(соору
жений
). 

  

Ремон
т и 
(или) 
матер
иальн
о-
технич
еское 
оснащ
ение 
центр
ов 
образ
овани
я 
естест
венно-
научн
ой и 
технол
огичес
кой 
напра
вленн
остей 
в 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

0,
0
0 

                                                  

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

7 
2
7
2,
1
9 

            

2 
00
0,
0 

4
2
5
3,
3
3 

1
0
1
8,
8
6 

                                

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

1
5
4,
6
5 

            
20
,4
0 

4
2,
9
6 

2
0,
7
9 

7
0,
5
0 

7
0,
5
0 

                            



 76 

общео
бразо
ватель
ных 
органи
зациях
, 
распо
ложен
ных в 
сельск
ой 
местн
ости и 
малых 
города
х). 
(мер.0
10089) 

  

Разра
ботка 
проект
ной 
докум
ентац
ии и 
прове
дение 
прове
рки 
достов
ерност
и 
опред
елени
я 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

райо
нны
й 
бюд
жет  

1 
8
1
7,
5
5 

            
14
1,
92 

1 
5
1
0,
0
0 

1
6
5,
6
3 

                                

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
4
1
0,
8
3 

            

1 
91
0,
83 

5
0
0,
0
0 

                                  



 77 

сметн
ой 
стоим
ости 
строит
ельств
а, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремон
та 
объект
ов 
капита
льного 
строит
ельств
а, 
финан
сиров
ание 
котор
ых 
осуще
ствляе
тся с 
привл
ечени
ем 
средст
в 
облас
тного 



 78 

бюдже
та, 
для 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 

  

Софин
ансир
овани
е 
расхо
дов на 
подгот
овкуи 
прохо
ждени
е 
отопит
ельног
о 
перио
да для 
оплат
ы 
потре
блени
я 
топли
вно-
энерге
тическ

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
инис
трац
ии 
Мар
ьяно
вско
го 
мун
ици
паль
ного 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

райо
нны
й 
бюд
жет  

3
9,
2
3 

            
39
,2
3 

        

Отсутст
вие у 
муници
пальны
х 
учрежд
ений 
кредито
рской 
задолж
енности 
за 
теплово
е 
снабже
ние 

% 
1
0
0 

- - - - - - 
1
0
0 

- -   - 



 79 

их 
ресурс
ов 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений   

  

Софин
ансир
овани
е 
расхо
дов на 
подгот
овку и 
прохо
ждени
е 
отопит
ельног
о 
перио
да для 
оплат
ы 
потре
блени
я 
топли
вно-
энерге
тическ
их 
ресурс
ов 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

9
4
1,
6
4 

            
94
1,
64 

        



 80 

муниц
ипаль
ных 
учреж
дений   

  

Предо
ставле
ние 
допол
нител
ьных 
мер 
социа
льной 
подде
ржки 
члена
м 
семей 
гражд
ан, 
постоя
нно 
прожи
вающ
их на 
террит
ории 
Омско
й 
облас
ти, 
призва
нных 
военн
ыми 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

              
3,
31 

6,
5
9 

      

Доля 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях, 
являющ
ихся 
членам
и семей 
отдельн
ых 
категор
ий 
граждан
, 
направл
енных 
для 
участия 
в 
специал
ьной 
военной 
операц
ии, 

% 
1
0
0 

- - - - - - 
1
0
0 

1
0
0 

-   - 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

              
25
1,
10 

4
1
4,
9
3 

      



 81 

комис
сариат
ами 
муниц
ипаль
ных 
образ
овани
й 
Омско
й 
облас
ти на 
военн
ую 
служб
у по 
мобил
изаци
и в 
соотве
тствии 
с 
Указо
м 
Прези
дента 
Росси
йской 
Федер
ации 
от 21 
сентяб
ря 
2022 
года 

которые 
предус
мотрен
ы 
Указом 
Губерна
тора 
Омской 
области 
от 14 
октября 
2022 
года N 
176 "О 
дополн
ительн
ых 
мерах 
поддер
жки 
членов 
семей 
отдельн
ых 
категор
ий 
граждан
", 
обеспеч
енных 
дополн
ительн
ыми 
мерами 
социаль
ной 



 82 

№ 647 
"Об 
объяв
лении 
частич
ной 
мобил
изаци
и в 
Росси
йской 
Федер
ации"  

поддер
жки 
членам 
семей 
таких 
граждан
, к 
общему 
количес
тву 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях, 
являющ
ихся 
членам
и семей 
указанн
ых 
граждан 

  

Предо
ставле
ние 
допол
нител
ьных 
мер 
социа
льной 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

                  

2
1,
7
9 

8,
7
5 

9,
1
0 

Достигн
ута 
доля 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
образов

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд

                  

6
6
7,
3

    



 83 

подде
ржки 
члена
м 
семей 
участн
иков 
специ
ально
й 
военн
ой 
опера
ции 
(мер.0
10091) 

жет 5 ательн
ых 
организ
ациях, 
являющ
ихся 
членам
и семей 
участни
ков 
специал
ьной 
военной 
операц
ии, 
которые 
предус
мотрен
ы 
Указом 
Губерна
тора 
Омской 
области 
от 3 
августа 
2023 
года N 
181 
"Об 
установ
лении 
дополн
ительн
ых мер 
поддер



 84 

жки и 
помощи 
для 
участни
ков 
специал
ьной 
военной 
операц
ии и 
членов 
их 
семей 
на 
террито
рии 
Омской 
области
", 
обеспеч
енных 
дополн
ительн
ыми 
мерами 
социаль
ной 
поддер
жки 
членам 
семей 
таких 
граждан
, к 
общему 
количес



 85 

тву 
обучаю
щихся в 
муници
пальны
х 
образов
ательн
ых 
организ
ациях, 
являющ
ихся 
членам
и семей 
указанн
ых 
граждан 

  

Прове
дение 
мероп
рияти
й по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит
анию 
и 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

              
14
,0
7 

4
4,
5
4 

8
8,
7
2 

8
8,
7
2 

1
0
7,
2
5 

Количес
тво 
введенн
ых 
ставок 
советни
ков 
директо
ра по 
воспита
нию и 
взаимо
действи
ю с 
детским
и 
общест
венным

ед.               8         



 86 

взаим
одейст
вию с 
детски
ми 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями в 
общео
бразо
ватель
ных 
органи
зациях 
(мер.0
10064) 

и 
объеди
нениям
и в 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

              
27
,8
6 

8
8,
1
9 

8
6,
9
5 

8
6,
9
5 

1
0
5,
1
0 

В 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
обеспеч
ению 
деятель
ности 
советни
ков 
директо
ра по 
воспита
нию и 

ед.                 
1
6 

1
6 

1
6 

1
6 



 87 

взаимо
действи
ю с 
детским
и 
общест
венным
и 
объеди
нениям
и 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

              

1 
36
5,
30 

4 
3
2
1,
1
7 

4 
2
6
0,
5
0 

4 
2
6
0,
5
0 

5 
1
5
0,
1
4                             

  

Ремон
т 
здани
й и 
матер
иальн
о-
технич
еское 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных   
органи
заций 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

                        

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

                                                    



 88 

муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти в 
целях 
подгот
овки к 
новом
у 
учебн
ому 
году 

  

Обесп
ечени
е 
занято
сти 
инвал
идов 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

0,
0
0 

                  
0,
0
0 

0,
0
0 

                            

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асных 
услов
ий 
испол
ьзован
ия 
здани
й 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

6
6,
3
0 

                

6
6,
3
0 

                                



 89 

(соору
жений
) и 
террит
орий 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти 
(мер.0
10135) 

  

Обуст
ройств
о 
детско
й 
спорти
вной 
площа
дки на 
террит
ории 
МБОУ 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2
3
2,
4
0 

                

2
3
2,
4
0 

                                

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
3
0
7,
6
0 

                

2 
3
0
7,
6
0 

                                



 90 

"Марь
яновск
ая 
СОШ 
№2" 
по 
адрес
у: р.п. 
Марья
новка, 
ул. 
Южна
я, д.19  
(мер.0
10092) 

  

Обуст
ройств
о 
детско
й 
спорти
вной 
площа
дки на 
террит
ории 
МБОУ 
"Марь
яновск
ая 
СОШ 
№1" 
по 
адрес
у: р.п. 
Марья

2
0
1
6 

2
0
2
6 

райо
нны
й 
бюд
жет  

2
6
9,
3
0 

                

2
6
9,
3
0 

                                

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

обла
стно
й 
бюд
жет 

2 
6
6
3,
0
2 

                

2 
6
6
3,
0
2 

                                



 91 

новка, 
ул. 
Побед
ы, 
д.17  
(мер.0
10093) 

  

Итого 
по 
подпр
ограм
ме  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

4 
8
1
5 
3
1
8,
2
3 

3
2
4 
5
3
5,
8
7 

3
3
5 
3
2
6,
2
3 

3
7
7 
4
5
7,
9
7 

3
9
1 
9
1
0,
9
0 

4
3
7 
1
6
5,
3
0 

4
7
9 
8
1
1,
6
6 

64
8 
44
0,
51 

5
9
5 
9
2
5,
5
2 

6
9
1 
4
3
0,
1
9 

5
3
3 
3
1
4,
0
8 

4
7
7 
5
4
3,
9
8 

                

            

    

в 
т.ч. 
райо
нны
й 
бюд
жет  

1 
4
7
7 
7
8
8,
7
4 

9
8 
6
5
6,
6
8 

9
5 
5
7
2,
4
0 

1
2
1 
0
3
4,
0
7 

1
0
5 
9
4
9,
7
7 

1
2
3 
2
2
6,
8
3 

1
3
0 
3
2
5,
9
2 

14
4 
64
5,
47 

1
7
1 
7
7
2,
2
9 

2
0
1 
0
4
8,
4
0 

1
2
7 
1
8
9,
0
4 

1
5
8 
3
6
7,
8
7                             

    

обла
стно
й 
бюд
жет 

3 
5
1
9 
8
9
1,
6
5 

2
2
3 
9
6
5,
7
4 

2
3
9 
7
5
3,
8
3 

2
5
6 
4
2
3,
9
0 

2
8
2 
8
2
9,
9
5 

3
0
1 
9
9
9,
7
3 

3
1
9 
6
9
2,
8
7 

39
1 
00
2,
33 

3
8
6 
4
5
6,
1
2 

4
3
6 
1
8
7,
0
2 

3
6
2 
4
0
4,
0
5 

3
1
9 
1
7
6,
1
1                             

          
фед
ерал

3
3

1 
9

0,
0

0,
0

3 
1

1
1 

2
9 

11
2 

3
7 

5
4 

4
3 

4
4                             



 92 

ьны
й 
бюд
жет 

9 
4
5
6,
1
2 

1
3,
4
5 

0 0 3
1,
1
8 

9
3
8,
7
4 

7
9
2,
8
7 

79
2,
71 

6
9
7,
1
1 

1
9
4,
7
7 

7
2
0,
9
9 

2
7
4,
3
0 

 


